COMUNE DI CATENANUOVA

PROVINCIA DI ENNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 2. del Registro data. 4B:.02.;. 204

OGGETTO: Art. 145 del Decreto Legislativo n.267/2000 — Utilizzo in via temporanea, in posizione di sovra
ordinazione da parte del Prefetto di Caltanissetta dell’Arch. Vito Palazzolo, Funzionario Tecnico del

Comune di Catenanuova (EN) - presso il Comune di Bompensiere (CL)

L’anno duemiladiciannove il giorno (Lo cklo del mese di Ve Wealo alle ore 43200 e segg.,

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei Sigg.

COGNOME E NOME CARICA RIVESTITA P A
SCRAVAGLI ERI Carmelo Giancarlo Sindaco <
PAPA Rosalia Rita Vice- Sindaco X<
CASTELLI Giuseppe Assessore X
PROIETTO Rosalinda Assessore P, 2
TOTALE L /

Partecipa il Segretario Comunale Dott.Filippo Ensabella
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare

sull’oggetto sopraindicato.
LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazionenr. ) datata _]8-Q 3 -2 of{ Q
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e ss. mm. e it
DELIBERA

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge

%di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

O aggiunte/integrazioni (1)

)Z(;on separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I’abrasione, I’aggiunta o la correzione al presente

atto non sia affiancata dall’approvazione del Segretario Comunale verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Art. 145 del Decreto Legislativo n.267/2000 — Utilizzo in via temporanea, in posizione di sovra

ordinazione da parte del Prefetto di Caltanissetta dell’Arch. Vito Palazzolo, Funzionario Tecnico del

Comune di Catenanuova (EN) - presso il Comune di Bompensiere (CL)

Proponente

..........................................

Premesso che la Commissione Straordinaria del Comune di Bompensiere (CL) con nota pec.n.6337 del
04/06/2018, ha fatto richiesta, ai sensi dell’art.145 comma 1 del Decreto Legislativo n.267/2000 di
autorizzazione per 1’assegnazione, in posizione di comando o distacco per 12 ore settimanali dell’Arch. Vito
Antonio Palazzolo, Funzionario Tecnico del Comune di Catenanuova, per tutta la durata del mandato della

Commissione Straordinaria;

Vista la nota prot. n.258/2018/area TI* S.E, con la quale la Prefettura di Caltanissetta, Ufficio del Territorio, ha
chiesto di concedere I’assenso al sopracitato funzionario, affinché venisse autorizzato ad espletare tale
incarico, in modo da assicurare il regolare funzionamento dei servizi tecnici del Comune di Bompensiere;

Vista la nota n.6465/2018 con la quale si & autorizzato 1’Arch. Vito Antonio Palazzolo, Funzionario Tecnico
del Comune di Catenanuova — categoria D3 — Posizione Economica D5 - ad espletare attivita lavorativa
presso il Comune di Bompensiere (CL) per ore settimanali in posizione di comando ed al fine di assicurare il
regolare funzionamento dei servizi Tecnici;

Vista I’ulteriore nota n.9040 delc22/08/2018 con la quale il Comune di Bompensiere (CL) ha trasmesso il
Decreto Prefettizio, con il quale & stato disposto I’assegnazione in via temporanea, per un periodo di mesi 6
(sei) eventualmente prorogabili, per un numero di 12 ore settimanali in posizione di sovra ordinazione,
dell’Arch. Vito Antonio Palazzolo al Comune di Bompensiere (CL);

Vista la nota n.4091.2019/Area II"'/S.E. con la quale la Commissione straordinaria per la gestione del Comune
di Bompensiere (CL) richiede una ulteriore proroga di mesi 6 per 1’assegnazione in posizione di sovra
ordinazione, dell’Arch. Vito Antonio Palazzolo, nato a Catenanuova il 23/01/1959, per le esigenze
rappresentate dalla Commissione Straordinaria per la gestione provvisoria dell’Ente;

Visto I’art.145 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, ai sensi del quale il Prefetto, su richiesta della
Commissione Straordinaria, pud disporre, anche in deroga alle norme vigenti, I’assegnazione anche in via
temporanea in posizione di Comando o distacco di personale Amministrativo e Tecnico di Amministrazioni e
di Enti Pubblici, previa intesa con gli stessi, ove occorra anche in posizione di sovraordinanzione;

Preso atto della disponibilita manifestata dal dipendente Arch. Vito Antonio Palazzolo, Funzionario Tecnico
del Comune di Catenanuova, ad espletare attivita lavorativa presso il Comune di Bompensiere (CL)

Visti gli artt.143 e 145 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale;



. . Sjar (024
dl' o t[o2/2009
UTC Bnce -Sivdac

= 2 i 1 e . , ’ )
@Qféfmﬂz i %Zé‘(&mm - %ﬁm gcfm'cw(r/e del ;& everne

G @@wrrfw« Raccorde cen gl COnti %mxﬁ e @:m}f&(yfz}ﬁm‘ CHetterali
(/ﬁﬁﬂ Ca/eﬂﬂm/e @a;rw'neiaé

Prot. n. 4091.2019/ Area II*/S.E. 30 gennaio 2019

AL  Signor Sindaco del Comune di
CATENANUOVA

OGGETTO : Commissione straordinaria per la gestione provvisoria del comune di
Bompensiere (CL) - Richiesta assegnazione personale ai sensi dell'art. 145, comma 1, del
Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

Si fa riferimento alla precorsa corrispondenza concernente I'oggetto.

In particolare, si richiama la nota prot. n. 6465 del 6 giugno 2018 di
autorizzazione allo svolgimento dell’attivita, presso il Comune di Bompensiere, in posizione
di sovraordinazione, dell’ arch. Antonio Vito Palazzolo, nato a Catenanuova il 23.01.1959, per
le esigenze rappresentate dalla Commissione Straordinaria per la gestione provvisoria
dell’ente.

Al riguardo, attesa la prossima scadenza dell'incarico disposto con decreto
prefettizio n. 331 del 20.8.2018, la citata Commissione ha rappresentato l'esigenza di
continuare ad avvalersi della sperimentata professionalita del predetto funzionario per
ulteriori sei mesi.

Per le suesposte motivazioni, si chiede alla S.V. di voler esaminare la possibilita
di concedere il proprio favorevole assenso alla presente richiesta, e, in tal caso, di far
pervenire apposito provvedimento di proroga con il quale il predetto funzionario venga
autorizzato ad espletare il suddetto incarico.

Si rappresenta 'urgenza di un cortese riscontro.

l"'“-... WY

et
b (ool

] o
Viale RegigH j}b 0 - 34/79348-6-5 - Fax 093479342 Pagina I di |

chtec.interno. it; E-MAIL : elettorale.pref_caltanissetta@interno.it;

IL VICE PREPETTO VICARIO
(Sigperell




PROPONE DI DELIBERARE
Richiamate integralmente le premesse,

1) Di autorizzare, ai sensi dell’art.145 del Decreto Legislativo n.267/2000, il Funzionario Tecnico arch. Vito
Antonio Palazzolo — categoria D3 — Posizione economica D5, a prestare attivita lavorativa in favore del
Comune di Bompensiere (CL) per un ulteriore periodo di mesi 6 —0 1/01/2019 — 30/06/2019 per dodici
ore settimanali;

2) Di dare atto che gli oneri derivanti dal Provvedimento emanato dal prefetto di Caltanissetta, sono posti a
carico del bilancio dello Stato e verranno corrisposti dalla Prefettura con le risorse accreditate dal
Ministero dell’Interno su apposito capitolo;

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Bompensiere (CL) per gli adempimenti di
competenza;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Proposta di Deliberazione i GIUNTA MUNICIPALE n2l del 49022 0l%.

FINANZIARIO
L T T D M R 2 f Aot oty e s




Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive / f

L’ASSESSORE ANZIANO "t

% o AL

E copia conforme per uso amministrativo

e
-

IL RESPONSABILE

La presente deliberazione ¢é stata trasmessa per I’esecuzione all’ufficio:

SINDACO SETTORE AMM.VO
ASSESSORI SETTORE ECON. FINANZ.
CONSIGLIERI SETTORE U.T.C.

SETTORE SOLID. SOCIALE
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ldjiciniseinesinsavsonen IL RESPONSABILE

Il presente atto & stato pubblicato all’Albo pretorio on-line

La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L.R.n. 44/91 ¢
successive modifiche ed integrazioni.

L, 48082044




